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  運用報告書（全体版） 

三菱ＵＦＪ  
欧豪リートファンド 

（毎月決算型） 

 

 
 

第141期（決算日：2019年６月12日） 

第142期（決算日：2019年７月12日） 

第143期（決算日：2019年８月13日） 

第144期（決算日：2019年９月12日） 

第145期（決算日：2019年10月15日） 

第146期（決算日：2019年11月12日） 
 

 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ 欧豪リートファン

ド（毎月決算型）」は、去る11月12日に第146期の決算

を行いましたので、法令に基づいて第141期～第146

期の運用状況をまとめてご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

商 品 分 類 追加型投信／海外／不動産投信 

信 託 期 間 無期限（2007年６月13日設定） 

運 用 方 針 

主としてヨーロッパ・リート・マザーファンド受益証券
およびオーストラリア・リート・マザーファンド受益証
券への投資を通じて、欧州各国およびオーストラリアの
不動産投資信託証券への投資を行います。 
各マザーファンド受益証券への基本投資割合について
は70％程度を上限に、委託会社が欧州およびオーストラ
リアのリート市場規模を勘案して決定し、原則として年
１回見直しを行います。見直しにあたっては、各リート
市場の配当利回り等を勘案する場合があります。なお、
欧州またはオーストラリアのリート市場の規模が大き
く変動した場合、ならびに純資産総額が運用に支障をき
たす水準となったとき等、やむを得ない事情が発生した
際は、随時基本投資割合を見直すことがあります。 
マザーファンド受益証券の組入比率は高位を維持する
ことを基本とします。 
実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジ
を行いません。 

主 要 運 用 対 象 

三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ  欧 豪 
リ ー ト フ ァ ン ド 
( 毎 月 決 算 型 ) 

ヨーロッパ・リート・マザーファンド受
益証券およびオーストラリア・リート・
マザーファンド受益証券を主要投資対象
とします。このほか、当ファンドで直接
投資することがあります。 

ヨ ー ロ ッ パ ・ 
リート・マザー 
フ ァ ン ド 

Ｓ＆ＰヨーロッパＲＥＩＴインデックス
（配当込み、円換算ベース）に採用され
ている不動産投資信託証券を主要投資対
象とします。 

オーストラリア・ 
リート・マザー 
フ ァ ン ド 

オーストラリア証券取引所に上場されて
いる不動産投資信託証券を主要投資対象
とします。 

主 な 組 入 制 限 

三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ  欧 豪 
リ ー ト フ ァ ン ド 
( 毎 月 決 算 型 ) 

株式への直接投資は行いません。 
投資信託証券への実質投資割合に制限を
設けません。 
外貨建資産への実質投資割合に制限を設
けません。 

ヨ ー ロ ッ パ ・ 
リート・マザー 
フ ァ ン ド 

株式への直接投資は行いません。 
投資信託証券への投資割合に制限を設け
ません。 
外貨建資産への投資割合に制限を設けま
せん。 

オーストラリア・ 
リート・マザー 
フ ァ ン ド 

株式への直接投資は行いません。 
投資信託証券への投資割合に制限を設け
ません。 
外貨建資産への投資割合に制限を設けま
せん。 

分 配 方 針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評価益を含み
ます。）等の全額を分配対象額とし、分配金額は、基準
価額水準、市況動向等を勘案して委託会社が決定しま
す。ただし、分配対象収益が少額の場合には分配を行わ
ないことがあります。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

 

260237 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 
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三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

不 動 産 
投 信 指 数 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 
117期(2017年６月12日) 5,074 10 △3.2 98.1 0.5 3,749 

118期(2017年７月12日) 5,056 10 △0.2 97.7 0.8 3,683 

119期(2017年８月14日) 5,043 10 △0.1 97.8 0.8 3,627 

120期(2017年９月12日) 5,243 10 4.2 98.0 0.8 3,725 

121期(2017年10月12日) 5,238 10 0.1 98.4 0.5 3,687 

122期(2017年11月13日) 5,355 10 2.4 98.4 0.5 3,694 

123期(2017年12月12日) 5,471 10 2.4 98.2 0.6 3,733 

124期(2018年１月12日) 5,455 10 △0.1 97.4 1.1 3,661 

125期(2018年２月13日) 5,089 10 △6.5 98.1 1.0 3,388 

126期(2018年３月12日) 5,116 10 0.7 97.5 1.2 3,386 

127期(2018年４月12日) 5,163 10 1.1 97.9 0.9 3,388 

128期(2018年５月14日) 5,342 10 3.7 98.0 0.7 3,491 

129期(2018年６月12日) 5,318 10 △0.3 95.7 2.5 3,446 

130期(2018年７月12日) 5,330 10 0.4 97.4 1.1 3,436 

131期(2018年８月13日) 5,157 10 △3.1 97.9 0.9 3,299 

132期(2018年９月12日) 5,126 10 △0.4 98.3 0.7 3,254 

133期(2018年10月12日) 4,899 10 △4.2 98.5 0.4 3,096 

134期(2018年11月12日) 5,039 10 3.1 98.4 0.3 3,174 

135期(2018年12月12日) 4,781 10 △4.9 97.4 1.4 2,981 

136期(2019年１月15日) 4,641 10 △2.7 97.9 1.0 2,873 

137期(2019年２月12日) 4,925 10 6.3 98.3 0.9 3,033 

138期(2019年３月12日) 5,024 10 2.2 97.7 1.2 3,082 

139期(2019年４月12日) 5,180 10 3.3 97.8 0.9 3,135 

140期(2019年５月13日) 4,942 10 △4.4 98.0 0.5 2,975 

141期(2019年６月12日) 4,962 10 0.6 97.8 0.5 2,957 
142期(2019年７月12日) 5,014 10 1.2 97.6 0.9 2,965 

143期(2019年８月13日) 4,612 10 △7.8 97.8 0.8 2,719 

144期(2019年９月12日) 4,839 10 5.1 97.4 0.9 2,850 

145期(2019年10月15日) 5,026 10 4.1 98.3 0.9 2,950 

146期(2019年11月12日) 5,198 10 3.6 98.3 0.7 3,022 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」、「不動産投信指数先物比率」は実質比率を記載しております。

（注） 「不動産投信指数先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

不 動 産 
投 信 指 数 
先 物 比 率  騰 落 率 

第141期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2019年５月13日 4,942 － 98.0 0.5 

５月末 4,808 △2.7 97.6 0.8 

(期  末)     

2019年６月12日 4,972 0.6 97.8 0.5 

第142期 

(期  首)     

2019年６月12日 4,962 － 97.8 0.5 

６月末 4,858 △2.1 98.0 0.3 

(期  末)     

2019年７月12日 5,024 1.2 97.6 0.9 

第143期 

(期  首)     

2019年７月12日 5,014 － 97.6 0.9 

７月末 4,879 △2.7 98.0 1.0 

(期  末)     

2019年８月13日 4,622 △7.8 97.8 0.8 

第144期 

(期  首)     

2019年８月13日 4,612 － 97.8 0.8 

８月末 4,695 1.8 97.3 1.2 

(期  末)     

2019年９月12日 4,849 5.1 97.4 0.9 

第145期 

(期  首)     

2019年９月12日 4,839 － 97.4 0.9 

９月末 4,894 1.1 97.8 1.0 

(期  末)     

2019年10月15日 5,036 4.1 98.3 0.9 

第146期 

(期  首)     

2019年10月15日 5,026 － 98.3 0.9 

10月末 5,260 4.7 98.1 0.9 

(期  末)     

2019年11月12日 5,208 3.6 98.3 0.7 
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」、「不動産投信指数先物比率」は実質比率を記載しております。

（注） 「不動産投信指数先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）

運用経過
第141期～第146期：2019年５月14日～2019年11月12日

当作成期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円） （百万円）

2019/５/13
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2019/７/８ 2019/９/４ 2019/11/６

純資産総額：右目盛 基準価額：左目盛

分配金再投資基準価額：左目盛

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

第141期首 4,942円
第146期末 5,198円
既払分配金 60円
騰 落 率 6.5％

（分配金再投資ベース）

三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）
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三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）

基準価額の主な変動要因

基準価額は当作成期首に比べ6.5％（分配金再投資ベース）の上
昇となりました。

基準価額の動き

主に欧州ＲＥＩＴ市況や豪州ＲＥＩＴ市況が上昇したことなど
が、基準価額の上昇要因となりました。

上昇要因

基準価額の主な変動要因の内訳は以下の通りです。
内訳
ヨーロッパ・リート・マザーファンド 4.5％程度
オーストラリア・リート・マザーファンド 2.5％程度
その他（信託報酬等） △0.5％程度

三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）
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三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）

第141期～第146期：2019年５月14日～2019年11月12日

投資環境について

市況の推移（当作成期首を100として指数化）

  欧州ＲＥＩＴ市況
欧州ＲＥＩＴ市況は上昇しました。
欧州株式市況の上昇などを受けて、欧州
ＲＥＩＴ市況は上昇しました。

  豪州ＲＥＩＴ市況
豪州ＲＥＩＴ市況は上昇しました。
豪州長期金利の低下などを受けて、豪州
ＲＥＩＴ市況は上昇しました。

  為替市況
ユーロ、英ポンド、豪ドルは円に対して
下落しました。
為替市況は、当作成期首に比べて2.3％の
円高・ユーロ安、1.7％の円高・英ポンド
安、2.4％の円高・豪ドル安となりました。

2019/５/13
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110

120

2019/７/８ 2019/９/４ 2019/11/６

Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴインデックス（配当込み、円換算ベース）

Ｓ＆ＰヨーロッパＲＥＩＴインデックス（配当込み、円換算ベース）

三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）

― 5 ―

02_コメント-費用-TER_10pt_797682.indd   502_コメント-費用-TER_10pt_797682.indd   5 2019/12/19   13:15:332019/12/19   13:15:33



7

三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）

（注） Ｓ＆ＰヨーロッパＲＥＩＴインデックス（配当込み）とは、Ｓ＆Ｐダウ・ジョーンズ・インデックスLLCが有する
Ｓ＆Ｐヨーロッパ株価指数の採用銘柄の中から、不動産投資信託（ＲＥＩＴ）及び同様の制度に基づく銘柄の浮
動株修正時価総額に基づいて算出される指数です。Ｓ＆ＰヨーロッパＲＥＩＴインデックス（配当込み、円換算
ベース）とは、Ｓ＆ＰヨーロッパＲＥＩＴインデックス（配当込み）をもとに、委託会社が計算したものです。
Ｓ＆ＰヨーロッパＲＥＩＴインデックス（配当込み）はS&P Dow Jones Indices LLC（「SPDJI」）の商品であり、
これを利用するライセンスが三菱ＵＦＪ国際投信株式会社に付与されています。Standard & Poor’sⓇおよび
S&PⓇはStandard & Poor’s Financial Services LLC（「S&P」）の登録商標で、Dow JonesⓇはDow Jones 
Trademark Holdings LLC（「Dow Jones」）の登録商標であり、これらの商標を利用するライセンスがSPDJIに、
特定目的での利用を許諾するサブライセンスが三菱ＵＦＪ国際投信株式会社にそれぞれ付与されています。当
ファンドは、SPDJI、Dow Jones、S&Pまたはそれぞれの関連会社によってスポンサー、保証、販売、または販
売促進されているものではなく、これら関係者のいずれも、かかる商品への投資の妥当性に関するいかなる表明
も行わず、Ｓ＆ＰヨーロッパＲＥＩＴインデックス（配当込み）の誤り、欠落、または中断に対して一切の責任
も負いません。

（注） Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴインデックス（配当込み）とは、Ｓ＆Ｐダウ・ジョーンズ・インデックスLLC
が公表している指数で、オーストラリア証券取引所の上場不動産投資信託の値動きを示す代表的な指数の１つで
す。Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴインデックス（配当込み、円換算ベース）とは、Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 
Ａ－ＲＥＩＴインデックス（配当込み）をもとに、委託会社が計算したものです。Ｓ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 Ａ－ＲＥ
ＩＴインデックス（配当込み）はS&P Dow Jones Indices LLC（「SPDJI」）の商品であり、これを利用するライ
センスが三菱ＵＦＪ国際投信株式会社に付与されています。Standard & Poor’sⓇおよびS&PⓇはStandard & 
Poor’s Financial Services LLC（「S&P」）の登録商標で、Dow JonesⓇはDow Jones Trademark Holdings 
LLC（「Dow Jones」）の登録商標であり、これらの商標を利用するライセンスがSPDJIに、特定目的での利用を
許諾するサブライセンスが三菱ＵＦＪ国際投信株式会社にそれぞれ付与されています。当ファンドは、SPDJI、
Dow Jones、S&Pまたはそれぞれの関連会社によってスポンサー、保証、販売、または販売促進されているもの
ではなく、これら関係者のいずれも、かかる商品への投資の妥当性に関するいかなる表明も行わず、Ｓ＆Ｐ／Ａ
ＳＸ 200 Ａ－ＲＥＩＴインデックス（配当込み）の誤り、欠落、または中断に対して一切の責任も負いません。

三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）
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三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）

当該投資信託のポートフォリオについて

  三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎
月決算型）
ヨーロッパ・リート・マザーファンドお
よびオーストラリア・リート・マザー
ファンドを主要投資対象とします。
基本投資割合に沿って欧州およびオース
トラリアの不動産投資信託証券（リー
ト）への投資を行い、値上がり益の獲得
をめざして運用を行いました。
なお、2019年７月に、各地域のリート市
場の規模などを勘案しましたが、基本投
資割合は変更しないこととしました。

  ヨーロッパ・リート・マザーファンド
ベンチマークであるＳ＆ＰヨーロッパＲ
ＥＩＴインデックス（配当込み、円換算
ベース）に採用されている不動産投資信
託証券を主要投資対象とし、同インデッ
クスに連動する投資成果をめざして、運

用を行いました。
不動産投資信託証券の組入比率は高位を
保ち、国別比率や用途別比率などがベン
チマークとほぼ同様になるようにポート
フォリオを構築しました。

  オーストラリア・リート・マザー
ファンド
ベンチマークであるＳ＆Ｐ／ＡＳＸ 200 
Ａ－ＲＥＩＴインデックス（配当込み、
円換算ベース）に採用されている不動産
投資信託証券を主要投資対象とし、同イ
ンデックスに連動する投資成果をめざし
て、運用を行いました。
不動産投資信託証券の組入比率は高位を
保ち、各銘柄の組入比率が原則ベンチ
マークに準じた比率となるようにポート
フォリオを構築しました。

（ご参考）

■資産配分

ヨーロッパ・リート オーストラリア・リート

基本投資割合 60.0％ 40.0％
（作成期末）2019年11月12日 61.3％ 38.2％

（注）比率は純資産総額に対する各マザーファンド受益証券の割合です。

三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）
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三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）

当該投資信託のベンチマークとの差異について
当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。
従って、ベンチマークおよび参考指数との対比は表記できません。

分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通
りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産
中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目
第141期 第142期 第143期 第144期 第145期 第146期

2019年 ５ 月14日～
2019年 ６ 月12日

2019年 ６ 月13日～
2019年 ７ 月12日

2019年 ７ 月13日～
2019年 ８ 月13日

2019年 ８ 月14日～
2019年 ９ 月12日

2019年 ９ 月13日～
2019年10月15日

2019年10月16日～
2019年11月12日

当期分配金
（対基準価額比率）

10 10 10 10 10 10
（0.201％） （0.199％） （0.216％） （0.206％） （0.199％） （0.192％）

当期の収益 10 10 － 10 6 5

当期の収益以外 － － 10 － 3 4

翌期繰越分配対象額 505 543 533 543 539 534

三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）
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三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

  三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎
月決算型）
ヨーロッパ・リート・マザーファンド受
益証券を60％程度、オーストラリア・
リート・マザーファンド受益証券を40％
程度組み入れた運用を行います。

  ヨーロッパ・リート・マザーファンド
ベンチマークの動きに連動する投資成果
をめざして運用を行います。

  オーストラリア・リート・マザー
ファンド
ベンチマークの動きに連動する投資成果
をめざして運用を行います。

三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）
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三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）

2019年５月14日～2019年11月12日

１万口当たりの費用明細

（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税
等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変
動があるため、簡便法により算出した結果です。

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費
用は、このファンドが組み入れている親投資信託
が支払った金額のうち、当ファンドに対応するも
のを含みます。

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で
除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第３
位未満は四捨五入してあります。

項目
第141期～第146期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 24 0.488 (ａ)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率×（作成期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) (10) (0.201) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) (12) (0.244) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) ( 2) (0.043) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)売買委託手数料 0  0.007  (ｂ)売買委託手数料＝作成期中の売買委託手数料÷作成期中の平均受益権口数
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料

(投資信託証券 ) ( 0) (0.006) 
(先物・オプション) ( 0) (0.001) 

(ｃ)有価証券取引税 1  0.016  (ｃ)有価証券取引税＝作成期中の有価証券取引税÷作成期中の平均受益権口数
有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

(投資信託証券 ) ( 1) (0.016) 

(ｄ)そ の 他 費 用 2  0.032  (ｄ)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数

( 保 管 費 用 ) ( 1) (0.030) 有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用
( 監 査 費 用 ) ( 0) (0.002) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用
( そ の 他 ) ( 0) (0.000) 信託事務の処理等に要するその他諸費用

合　　計 27  0.543  

作成期中の平均基準価額は、4,902円です。

三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）
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三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）

（参考情報）
■総経費率
当作成対象期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数
料及び有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１
口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.03％です。

（注） 費用は、１万口当たりの費用明細において用いた
簡便法により算出したものです。

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手
数料及び有価証券取引税を含みません。

（注） 各比率は、年率換算した値です。
（注） 前記の前提条件で算出したものです。このため、

これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生
した費用の比率とは異なります。

運用管理費用（受託会社）
0.09％

その他費用
0.06％

運用管理費用（販売会社）
0.49％

運用管理費用（投信会社）
0.40％

総経費率
1.03％

三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）

― 11 ―

02_コメント-費用-TER_10pt_797682.indd   1102_コメント-費用-TER_10pt_797682.indd   11 2019/12/19   13:15:342019/12/19   13:15:34



品 名：03_90003_260237_146_02_三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）_797682.docx 

日 時：2019/12/19 13:16:00 

ページ：12 
 

― 12 ― 

三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）

○売買及び取引の状況 (2019年５月14日～2019年11月12日) 

 

銘 柄 
第141期～第146期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
ヨーロッパ・リート・マザーファンド 5,573 4,218 75,106 63,031 

オーストラリア・リート・マザーファンド 1,544 2,789 52,396 96,961 
 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2019年５月14日～2019年11月12日) 

 

＜三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜ヨーロッパ・リート・マザーファンド＞ 

区       分 

第141期～第146期 

買付額等 
Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 128 － － 150 7 4.7 

平均保有割合 89.0%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜オーストラリア・リート・マザーファンド＞ 

区       分 

第141期～第146期 

買付額等 
Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 307 127 41.4 269 20 7.4 

平均保有割合 25.5%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行です。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）

○組入資産の明細 (2019年11月12日現在) 

 

銘 柄 
第140期末 第146期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ヨーロッパ・リート・マザーファンド 2,205,151 2,135,618 1,854,357 

オーストラリア・リート・マザーファンド 664,955 614,103 1,153,593 
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2019年11月12日現在) 

項 目 
第146期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ヨーロッパ・リート・マザーファンド 1,854,357 61.1 

オーストラリア・リート・マザーファンド 1,153,593 38.0 

コール・ローン等、その他 28,646 0.9 

投資信託財産総額 3,036,596 100.0 
 

（注） ヨーロッパ・リート・マザーファンドにおいて、作成期末における外貨建純資産（2,091,502千円）の投資信託財産総額（2,094,392千

円）に対する比率は99.9％です。 

（注） オーストラリア・リート・マザーファンドにおいて、作成期末における外貨建純資産（4,631,689千円）の投資信託財産総額（4,643,366

千円）に対する比率は99.7％です。 

（注） 外貨建資産は、作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、作成期末における邦貨換算

レートは以下の通りです。 

１ユーロ＝120.46円 １イギリスポンド＝140.41円 １オーストラリアドル＝74.80円  

 

  

親投資信託残高 
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三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第141期末 第142期末 第143期末 第144期末 第145期末 第146期末 

2019年６月12日現在 2019年７月12日現在 2019年８月13日現在 2019年９月12日現在 2019年10月15日現在 2019年11月12日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 2,965,604,457   2,974,183,787   2,727,615,774   2,858,580,907   2,960,353,893   3,036,596,560   

 コール・ローン等 16,235,327   16,693,730   15,711,941   15,602,975   22,140,998   27,568,892   

 ヨーロッパ・リート・マザーファンド(評価額) 1,734,151,873   1,727,029,800   1,586,457,471   1,724,363,784   1,818,240,197   1,854,357,287   

 オーストラリア・リート・マザーファンド(評価額) 1,208,605,797   1,223,358,758   1,119,548,009   1,112,232,050   1,118,494,599   1,153,593,353   

 未収入金 6,611,460   7,101,499   5,898,353   6,382,098   1,478,099   1,077,028   

(B) 負債 8,303,525   9,053,890   8,348,154   8,096,488   9,835,602   13,808,106   

 未払収益分配金 5,960,323   5,913,319   5,895,793   5,890,768   5,870,033   5,814,925   

 未払解約金 －   791,221   －   －   1,425,448   5,681,031   

 未払信託報酬 2,333,848   2,339,931   2,442,556   2,196,924   2,530,006   2,302,888   

 未払利息 30   36   14   22   5   61   

 その他未払費用 9,324   9,383   9,791   8,774   10,110   9,201   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,957,300,932   2,965,129,897   2,719,267,620   2,850,484,419   2,950,518,291   3,022,788,454   

 元本 5,960,323,995   5,913,319,627   5,895,793,017   5,890,768,231   5,870,033,740   5,814,925,976   

 次期繰越損益金 △3,003,023,063   △2,948,189,730   △3,176,525,397   △3,040,283,812   △2,919,515,449   △2,792,137,522   

(D) 受益権総口数 5,960,323,995口 5,913,319,627口 5,895,793,017口 5,890,768,231口 5,870,033,740口 5,814,925,976口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 4,962円 5,014円 4,612円 4,839円 5,026円 5,198円 
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三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）

○損益の状況 

項 目 
第141期 第142期 第143期 第144期 第145期 第146期 

2019年５月14日～ 
2019年６月12日 

2019年６月13日～ 
2019年７月12日 

2019年７月13日～ 
2019年８月13日 

2019年８月14日～ 
2019年９月12日 

2019年９月13日～ 
2019年10月15日 

2019年10月16日～ 
2019年11月12日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 △          700   △          896   △          850   △          692   △          465   △          501   

 受取利息 2   －   －   9   32   －   

 支払利息 △          702   △          896   △          850   △          701   △          497   △          501   

(B) 有価証券売買損益 19,729,575   39,414,086   △  228,723,127   141,631,183   118,476,889   108,096,660   

 売買益 69,693,741   48,123,540   162,234   141,698,338   118,607,508   109,235,909   

 売買損 △   49,964,166   △    8,709,454   △  228,885,361   △       67,155   △      130,619   △    1,139,249   

(C) 信託報酬等 △    2,343,172   △    2,349,314   △    2,452,313   △    2,205,698   △    2,540,116   △    2,312,089   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 17,385,703   37,063,876   △  231,176,290   139,424,793   115,936,308   105,784,070   

(E) 前期繰越損益金 △2,485,260,925   △2,453,089,254   △2,413,527,976   △2,646,860,157   △2,503,132,790   △2,369,383,185   

(F) 追加信託差損益金 △  529,187,518   △  526,251,033   △  525,925,338   △  526,957,680   △  526,448,934   △  522,723,482   

 (配当等相当額) (     33,072,019)  (     32,948,629)  (     33,004,943)  (     33,134,506)  (     33,174,605)  (     33,008,820)  

 (売買損益相当額) (△  562,259,537)  (△  559,199,662)  (△  558,930,281)  (△  560,092,186)  (△  559,623,539)  (△  555,732,302)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △2,997,062,740   △2,942,276,411   △3,170,629,604   △3,034,393,044   △2,913,645,416   △2,786,322,597   

(H) 収益分配金 △    5,960,323   △    5,913,319   △    5,895,793   △    5,890,768   △    5,870,033   △    5,814,925   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △3,003,023,063   △2,948,189,730   △3,176,525,397   △3,040,283,812   △2,919,515,449   △2,792,137,522   

 追加信託差損益金 △  529,187,518   △  526,251,033   △  525,925,338   △  526,957,680   △  526,448,934   △  522,723,482   

 (配当等相当額) (     33,075,385)  (     32,955,874)  (     33,005,382)  (     33,137,537)  (     33,175,975)  (     33,009,842)  

 (売買損益相当額) (△  562,262,903)  (△  559,206,907)  (△  558,930,720)  (△  560,095,217)  (△  559,624,909)  (△  555,733,324)  

 分配準備積立金 268,171,771   288,377,184   281,479,937   286,891,397   283,608,643   278,074,141   

 繰越損益金 △2,742,007,316   △2,710,315,881   △2,932,079,996   △2,800,217,529   △2,676,675,158   △2,547,488,181   
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 6,020,755,354円 

作成期中追加設定元本額 18,612,268円 

作成期中一部解約元本額 224,441,646円 

また、１口当たり純資産額は、作成期末0.5198円です。 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は2,792,137,522円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2019年５月14日～ 
2019年６月12日 

2019年６月13日～ 
2019年７月12日 

2019年７月13日～ 
2019年８月13日 

2019年８月14日～ 
2019年９月12日 

2019年９月13日～ 
2019年10月15日 

2019年10月16日～ 
2019年11月12日 

費用控除後の配当等収益額 6,649,644円 28,367,696円 －円 11,699,387円 3,750,830円 3,087,196円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 －円 －円 －円 －円 －円 

収益調整金額 33,075,385円 32,955,874円 33,005,382円 33,137,537円 33,175,975円 33,009,842円 

分配準備積立金額 267,482,450円 265,922,807円 287,375,730円 281,082,778円 285,727,846円 280,801,870円 

当ファンドの分配対象収益額 307,207,479円 327,246,377円 320,381,112円 325,919,702円 322,654,651円 316,898,908円 

１万口当たり収益分配対象額 515円 553円 543円 553円 549円 544円 

１万口当たり分配金額 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

収益分配金金額 5,960,323円 5,913,319円 5,895,793円 5,890,768円 5,870,033円 5,814,925円 
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三菱ＵＦＪ 欧豪リートファンド（毎月決算型）

○分配金のお知らせ  

 第141期 第142期 第143期 第144期 第145期 第146期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
◆分配金は各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。 

◆課税上の取り扱い 

・ 分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・ 分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・ 個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復興

特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択することも

できます。 

 

※ 法人受益者に対する課税は異なります。 

※ 課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※ 税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※ NISAおよびジュニアNISAをご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じる配当所得および譲渡所

得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 
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